
ESTADO DO CEAR..A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU 

AVISO DE LICITACAO 
TOMADA DE PRECOS N° 1209.01/2019 

A Comissao Permanente de Licitayio da Prefeitura do Municipio de Acarau/CE - torna 
pubtlcc, para conhecimento dos interessados, que no pr6ximo dia 03 de outubro de , 
2019 as 08h30min, na Sede da Prefeitura localizada a Av. Nicodemos, n° 2105, Bairro 
Vereador Antonio Livino da Silveira, estara realizando licitayao, na modalidade TOMADA 

• 
DE PRECOS, criterio de julgamento menor preco, tombado sob o n° 1209.01/2019, com o j' 

seguinte objeto: CONTRATACAO DOS SERVICOS DE HOSPEDAGEM, TRANSPORTE, 
REFEICAO E ENCAMINHAMENTO DE PESSOAS CARENTES PARA ATENDIMENTO NOS I 
HOSPITAIS DA CIDADE DE FORTALEZA/CE, o qual se encontra na integra na Sede da I 
Comissao Permanente de Licitayio, no horario de Sh as 12h e no site do Tribunal de I Contas do Estado http:1/municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/. Tatiane Kercia da Penha - 1. 
Presidente da Comissio Permanente de Licitagio. 

A SER PUBLICADO DIA 17 DE SETEMBRO DE 2019. 

JORNAL O POVO; 

• DIARIO OFICIAL DO ESTADO; 

FT SECRETARIA DE SAUCE 



DIARJOOFICIALDOESTAT>O I SER1E3 I ANOXJN'l76 fFORTALEZ.<\, 17))ESETEMBRODE2019 

�:STADO DO C'EARA - Pllr.F£1tURA MUNICIPAL 0£ ACARAIJ-EXTRATO DE CO'.\,-RA1'0 -TOMADA DE PRECO N• 2,05.0t/?Oi, - 
A O,di:muio1·a de �"a." da Sccrctaria de &luca\:io dQ fl.1unic(JNo de A<:araU.ce toma flUblico o 6�cr.ito do Insrnnncntc Con1.111tual N" 1609.01/2019. 
r..:sulta,uc da Tomada de Prc,;o N"2905,02/20f9. I -UNtl>AOE AOJ\UNISTRATIVA: Secrctari.a de f.du1;;1\'lo, 11 -OOTAt,;AO OR(:A'.\tltN'l'ARIA No: 
05.02-1_2.361.0025.1.00!. Ill· f.LEMENTO DE DE.�Pl'SA N•: 4.4.90.51.00. IV - FONTE 1n: Rf.CURSO: I 115000000. V -OBJl!TO: ContrnL1,io 
de �'I\:°' pa.t'41!onclu.,;ao d3s amphaCO(;, de d� sales de 3Ula na EEIEF Joii., Rihdro kmnm - meta 01. na EE1Ef Hcnwaia Frank.Lina da SltveU'3 meta 
02, no CBI Dona � Rocha - meta 03, e na.� quatrc ..5alas de au1a na E.EIEF I� Jaime Ferreira Gomes Fifho - meta 04. no Mu.nidpio de A�rait ?E.· confoeme PruJc:to �,c�. VI - PRAZO OE DLfJU(.A() IK) CONTRATO: 0 1:untr,1to tcni um flf':\7.0 de ·vigen<:fa a partir da dala da 11.S!linaiuro pnr '6<! (Trezt:lltos e �' dias, podc:nd_o set prot1'ug1tdo nos C&M)S , formas previsros na Lei NO 8.666, de zt de juabo de 1993 e altt:l'.ti;OC:s posrenores. VJJ 
- l,ONTRATADA: M\ &R LOCA(;AO &t'ONSTRU�O-EIR£LI. VIII - VALOR GLOBAL: R$ 494.1,3,96 (Quatroc<ntos c Novont� c Q ent. 
Mil, C�to e �lac _Tr&; R�is c N�·cma c Sei� Ce1ua\•o.-.). 1X - ASSTNA 'Pf.LA CO�TililADA: ROmulo Vitoriano Farill6. X. ,'\.SS[N 8({o 
CON1 RA!ANTE: �.falJore Pc:rcn'3 da S1fv.a. Acanu.CE, 16 deSetenibro de 2019. �tarjore Ptttlt1t d.a Silv&-Ordt!nadora de llupesas di • tarf•,b?t � 
de E.chttt�ll.lt.. § -- � 

<'3 olha ii>· 
·--···· • <;" E1tl.d11 dn Cear;i - P�efeitura Muuldpal de Eu11ihio - Kxtrato d.a At1 de Rtti&tru .tr .. n'(H N• 152/2019 - Preg.ie tletr4•1col Rt(lnro de.L:""ul: � 

45:2t.l9.38.16.0�101. C.lrgio: Prefein.tr.i. �{llnictp1tl de 1:usC:hio -CNPJ N" 23.563.067/0001-30, attavc:\ da Sccrctaria de 8d\1ca;ao. Fomecedcres: L� tura � 
�ti,·cn.t - .?,.,ffi. CNJ:'1:_ 27.fi(1...�.583/000l-97._vtoeedtlfll do lntc OJ no valor de RS 331.000,00 (trezemos e. trima � nm mil rcais); Emprtsa Atos Assi: ·. � 'i..�  
Consulrona e Cowm:u:, de Livrcs LIDA. CNPJ; (5.340288/0001-10 vcncodurados Lotcs 02, no \!aloe de RS 840.000,00 (oiloceo� <' quarcntn mil r ,s 'l!Ut'v, 
03. no v.Uor d� RS 1.04&.528,00 (h� �ifhao e quarcnta e ouo mil, quinbenlos e vinte e oho rcais) c 04 no 1;�.lot de R$ 320.600,00 (lre.cento. e vinte mil. 
scisccatos ttaJSJ; Bmpresa JS de Oliveira Freitas filbo. o.lPJ: 15.165.506/000(-81, veocedora d1,1 Letc 05 uo valot de RS 132.583.50 Iceero e trinta c: doi� 
mi1, quil)hentos eOftebla e tre.1 reill5e cinqucnb ccnevos, F.rnpresa Gl..iftca e Edkor.rA.-..c;:i.,; Almeida t TOA, <;NPJ JS.216.985:'0001.71 vcncodor.l do l0te06 
nn va1�r RS S69.6l 3.00 (onoceuos e sesseeiae nuve mif, seiscentos c treae reais); Es1imado parau Perfedo de Vigetlciada Afa de �egir,tro de P'reyos: Data 
de Ar,.,;1natuca: 13 de sctcmbro de 2019; Proced.imcnto Licitatorio: Pregii-0 ElctronicolRegisuu J< Pt'CljOs n ° 45.2019.08. 16.0001; Objcto: Rcgistro de Pr�c,:os 
para u futura � eventual a.q,.rbii�o de jogos pedag6gli:-os c liwos did.arieO!t.. dcstillJdos 3 Secmaria de E.Juca�o. Vigt:n,..;a: J 2 (doze)� �ntadns a £13n.ir 
da data de mtnatura di A.ta de Rcgisuo lie P'nltl)li; Assinum pclos Fon1cccdorcs-: JOOO Bati:.ta de Sou.>1a, liriu !\fclo de PauJa, JosC SiJvio de Ofivc.ira Freitas 
Fil ho. Fran<:ii<:O de Assis Almeida Filho; As.\Ula peta PrcfeiturJ Municipal de Ell.Sl!:biu: A Geremiadora da Ala: Maria GnrcUi t.1a,tin$ 1-<rot.l. • • •••••••• 
EST ADO llO CF.ARA - PREFl',ITURA MUNICIPAL DE ACAl!A(J -AVISO llF. UCIT ACAO -TOMA.DA DE PR.ECOS r,� 1:w,.111201,-A 
Comi&;io Permanente de 1.,icib�3u da P.-etCiwra du l,.,funicipio de Ac.arn.6.-CE torna p,'lblico. parJ couhecimen,o dos intel'eii'-tdos, que no pt'Uxi1nu Jia 03 
de Otrubro de 2019. l, 08b30mJa, na Scde da Prefoitura localizada i ,Ji..v. Nicodcmos, N" 2105, VeceaJor AotOoio LivUlo Ja Sih•eir.s., c:SCW".i realizando 
lici�io, na .Modalidadc Tomada de rrec;os. criterio de Julgame11to f\fc:nor Prcc;o, tombado sot, o N° t2(19.01/Zi1J9, (!(\l'.I) c, i;cgni.ntc Objcto: Contratai;aCI 
dos .,eni�s de hosped•gem .• transporte, rrfdtio c chc:atnia.h11mcntu de pnMllH are111e1 panri afendiment,> nOf l:logpitals da Ctdade dt forr11lt2,... 
c.:•:, o qual se�1contra na integra cia Sede da Comissao Pernmnentc de Lic-i�n. no horario de 08h as 12h e no S�e do TribunaJ de Cont-JS. do E�tado: hlloil 

• • • ....... "" '"'\' L _...... 
,', Tatiane Kb'da da Ptnh•- Prtaidl'ftlt da Cmniuin _l'cnnancqtc de Lidtatio. 

•.re• . 
£STAllO l>O O:ARA-PRF.H.ITURA MUNICIPAL DE ACARAU-EXTRATO DE IIOMOLOGA(:AO 1:ADJUOICA(:AO-TOMAllA 0£ 
'P8F.(:<) N" 29'15.8212019-<)SJEIO: Contr.na�ao de Str\•ii;os para (:uoclusao da.s ampJj.u;UCs dc,dusi.sala." de 1ula na fil:JEF Joat) Ribeiro Rinnos-mcta 
Ol, na EtlB"F Hc.rok1ia ·franklina da Silvc-ira-1ncta 02, JU) CEl Dona Miuen·llli,t Rocba-l'llcla OJ. e na:1 qu1dro � de 1.1u.la o..1 EEIEF JC>ao Jaime- Fc::mint 
Gomes Filho - inc,. 04, no Municipio de Acarou-CE, eoAlorntc Projeto B.1.sioo. VE.NCl!DORA: MV&R LOCA(:AO E CONSTRUCAO -EIRELI, 
i11scrit., no Q\1PJ: 19.732.774/0001-35, Classitil:atl:.toom o VALOR CLO BAL ck R$ 494.163,.96 (Qumtttt.:entme Nuventa e Qualn> Mil, Cc:nto e Sc:Sknta 
c 'n� Rt:.lis e NO\'Cllfa c Scis Centavos), aw.n;lidas toda� as aigeDcia.s tillcalkias. ADJUDICO < IIOMOLOGO a lici�o oa fonn.a da Lti. D.A'IA: 16 
de Sctculbco de 2019, Marj ore .Pttdra d• Sliva - Otde111dora de D�"*' ell Sectdlrla de Edllctl\:io. 

................ 
tSTAIJO DO CEARA - l'RlfEITURA MUNICJl'AL DE kEJ>ENCAo - RtSl,'LTADO l>E Jl'LGAMENTO - TOMADA DE Pll.£COS N• 
0411019 - A Comisa.llo Pcmuwc:ntc de Lici�n comunici !IM intCfOll!Uidu, o Rcsnl!Jtdo dn Julg:tmcatn das Proposll:11> n:fcrmle: it Totru1.dl:a de Pre�oS; 
l\"" 04{201'>, cujo ORJKTO Ca Conttsta91io de c-mpre� �a Pre� de Servi)!» cspccialii3d0$ de Assc::..._((lri-o c: t:nn�ultario na ateo de Licit.u�lio e 
Coniratos Adminh•trativos para� ji.a.ntu a Secret.aria ck Saudc, Admini.stra�io ca Comi5Sio (!( Lici1a,;io do ?Aunicipio, dcclatando a ie(Uintt Empre�a 
Vf:NCtl)()l{A: OLIVEIRA, NOGUtlRA, CAS'Jlt() t: SILVA. in:.crit:a nn CNPJ N" 32.106.215/00l>1-8S,ooni o sc!{Ul.llte \(.\LOR: RS JJ0.461,40 
(Ccnto e-Dcz Mil, Qwuroccntos: Scsstn{l c Dois Rea.is e Quarenta C�V06J. Fici Abato o Pra,,0 tlccuraa� prc,�sro no Artigo 109, lnciJ.o I, aUnca "B", 
dn 1..ci de l.,ieitacfk• \•ig{mtc. RtdP�·Clt. 16 de-Set.eit1bro de ltHJ, Wil»oll Puntw ferr'fira dt Pa'1,la Xtto-PrMidentc da. ComWlo dt lJd,a�o. 

• fAt:ad11 do Ccani.-CuU..Ordo N:b.lko dt: Satdcbi.ccrtcchniU'io du v�:1-d:��·:. cisv ALE-Avt&o deUcltatio do Prtg_io l>rmncial N•. 017/lUIY.. 
VP. �lodillidadc de lH:iLa,;IU): Pregiw> Pre!icnclll/Ala de Regislm de Pl'C(j:O;Tipudc: Jul;umenlo: Menor Prt(O GloN.1. Objdo: Registro de Pre,;os para (utUra.s 
c cvcnn1ais coo� de emprcsa paNt p,esta� de scrvi(n... de C()nfcc� de rtlU()aria em gcra.f para atcndcr as nccessidades da.s u.aidades de saisde, junro 
ao Cons6rcio PObtico de Sa,idc lntcdCdcrativo do VaJc do (,.\1n1 - C:JSV.A.t'E- l)ata da Ahatura dia 30 de Sctrmb:o de 2019, fut 09:00h. Lo<:ak Sala de 
Llcita�ao do Coosorcio N!blico de Saooc - Rua IU.1ti Sampaio Pontes n• J6%B -CcntTO. C:auc•ia.(,'f' - Clli': 61.(,()0.150. 0 Edita! na integra pod<r;"" 
adquirido nu endece,,,:o acima mer1cion.-do uu w site hnp:l/munkipius.tte.ce.gov.br/u:e-municipiosl ou no site: \\ww.cisvalexe.go\'.br. lnformat,:Ues: Fune/ 
Fax: \RS) l342-2767.C•ucala-CE, 1? de S.tembro de :W19. Oauda Bernarda Medeiros - Pregoeira. 

f.s1ado du Ccanl -Con10rcl11 -PUblko dt Sa(lde da l\11crorreglio de T1•i. A Comiss.'lo de Licila�n l()rna pllhlic-0 o Re11ulfttdu do Julgament<J da 
llahili�io da Tw:naWI de Prq;os N" 0808.01,2019 - CP�IT. cvjo obj1'.:t0 C 3 ront�fr"' de rmprcsa c.",J)OCiaJizada na pn::Sla� de stfVi�os de Joca.1,iio de 
m5:o-dt-abra tc:rt:eit:izada, pata atcndirucnto das nccCiSidadcs dc-pcssoal da l'ol.iclinics e <.:F.O,junto an Cun . .;on:io riablico de Smidc da �ticrom:gi.ao de 
T11wi, 11 swer: Hobilitadas: Alservke Ser\'icos f!.ij)cciali1.adoi I .''l'DA� 'f crcons Tercciri111.i;aQ de }\.fllo de Obru, CtlL,ultoria e Locay()cs .El.Relf - �iF:; So!"os 
C.a()ital Hurnanu Servi'vOS t01:a9lo de M,,o dcObr,1 I .1l>A c- Conccito Scrvi�o.c;: ·rccnica$ EfREll. lnabiliuula:s: Garde" L.oeadora c PrCf!tadora de Scr\'190i. 
EIREI.1; Troia Asstssoria c Scnicos r·ccnic06 L TDA-l\1'£; fnte� Tercciritac;io de Sm'i901 LIDA c lmprot Servi90s lmi::gradM Ell{Bll. Fica aboto, 
a partirda dat.a desta pubJica1rin, c, p.ra7n rcct�J prc\-ii.to uo artigo U)Q, inciso {, alinea '"'a", WI Lei de Licit.:a90e1,, C3So 113n h11ja Oltcrpnsi�o de rocurw!i a 
co11tinua�o da t.ici�io dar-.sc--i dia 25.09.2019 SS 09hOOmin. Sir-gto VdUdmu Lulola • Prt,ldcor.e d:a CPI., 

ESTADO DO CE.W- PREJ'EITIJ.RA Ml!NICl'PAL 1)£ ITAPIPOCA-AVISO DE UCITAl;.\0-0 )'r,gociro Oficial do Mwucipio de 1 .. pip0<a, 
toma publleo que i;,c encuau.i a clis.p06.i�o dos imcrcssado.s o [l)Jl'A.1. l>R PRF'.C.>\O EI.ETRONICO N• 19.JJ.15/P_l�. cujo objtto C Q R�·islro de Pr�o:. 
p3ru ftatura e eventual aquisi,;iu de matc.riais permancn1es destinad\ls a Sccrctaria Municipal de: &Ude de ltapipoc,.. Data de Cadastr3fflCf\to das Proposta.,; at!! 
u ilia 17 de Stttmbro de 2or,; Ahc1turada.., l"mpor,tas oo dia3t d� StCembro de 21)19. as 09b00min.� ea fuse de IJisputa de lanc�s no dfa 30 de Set«robro 
de 2019, a pwtir dus 09h30mh.. Os hociri06 rc�rcfll-$C ao hori1io de- BrasiJja. Referido EDIIAL podc:r.l scr adqnirido no cndercc;o c:letrUnico: WV.'W, 
licit�c.oom.br, c: pellJ p.-.rtal Jo TCM-Ct: hun:Jlw--ww.u:c.cc.;ov.�i�,Jmb pbnl)id111fot<nbit,,,.rnu1,rejoi!11S. a partir da daut dcsta public."1��u, 
lrapipoc•·<=f, 16 de Sctcmbro de 2019. Raimw!o Alex llarro.<o f erreira - l'rcgociro d• CPL. 

......... "'"' 
[fflldu do Ctari-Prtfrltura r\huaicipal de Jktrro -Avlau deLldt:t�o-Toruda d.e 'Prew,1 n" 1019.09.16.1� Obj,10: Contrat� de r.cn•i90i. tiJ.na.irios 
d<"Slinudo$ as fo.mmas cm cstado de wfncrllhilidodc social do fi,.(unicipio de 83rro.i'CF.... por intc:rmCdio da Sccrelaria ck Trabalho c A� Social. Rccc::bimtnto 
dos tnveJopes: dia 04 di.! 0Un1bro de 2019, 3.<; 09:00 (novcJ hara.s. Maior� ii,ft1nnal,\1tS c entrc� de edit..is. na sede da Cumi11Ji.!o de Licita�, i;.ituada na 
Rua Jot.C Leite Cabra), n." 246. t:10 bor.\rio de l>R:00 i"I J2:00 honu;, ou atraves Jo tclcfone (&8)3554-1612. 811.rruJCE. 16 cte Settnlhrn dt 201,. )-{uctlo 
Percira de Olivl'irll- P'rdiddltt� 

IJ 
FSC 

NISTO -- .,.. ...... - _.,_ 



' ..... 


